



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Uuden ajan kauppa-osaamista muuttuviin kaupan alan työtehtäviin
Hakemusnumero	R-00701
Valintakokouksen päivämäärä	1.9.2023 Uudenmaan MYRS
Hakijan virallinen nimi	Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy, Tampereen ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.2. Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä	2.10.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Kaupan alan murros haastaa perinteiset koulutusmallit ja luo tarvetta uudentyypiseen osaamiseen myös korkeakoulutetuille. Tämä kehityssuunta vaatii voimakasta panostusta uudentyypisiin koulutusmalleihin, jotka huomioivat mikro-oppimisen ja jatkuvan oppimisen periaatteet. Hanke tuo myös helpotusta kaupan alan avustaviin tehtäviin liittyvään työvoimapulaan ja kasvavaan maahanmuuttajien määrään, joilla on haastetta integroitua suomalaiseen yhteiskuntaan.

Hankkeen kautta tuetaan sekä yksilöiden että yritysten uudistumista, muutostilanteita ja parannetaan kaupan alan yritysten kilpailukykyä vahvistamalla uuden ajan kaupan osaamista. Hanke edistää oppimiskäytäntöjä tarjoavien organisaatioiden ja kaupanalan työnantajien yhteistyötä. Lisäksi tuetaan ketterää osaamisen päivittämistä uudella koulutuksen ratkaisulla.

Hanketta koordinoi Haaga-Helia ammattikorkeakoulu ja osatoteuttajina mukana ovat Tampereen ammattikorkeakoulu ja Satakunnan ammattikorkeakoulu. Hanke sijoittuu sekä Uudenmaan että Pirkanmaan ja Satakunnan alueille.

Hankkeen tavoitteena on vastata kaupan murrokseen tuomiin uusiin osaamistarpeisiin ja luoda osaamista muuttuviin kaupan alan työtehtäviin. Osaamisen kasvattaminen perustuu jatkuvaan oppimiseen ja osallistujien aiemmin hankitun osaamisen päivittämiseen. Hankkeen aikana pilotteihin osallistuu 200 henkilöä. Hankkeen uutuusarvona ovat uudella oppimisen sisällöt ja ratkaisut.

Lisäksi tavoitteena on luoda uudella mikro-oppimisen- oppimisperiaatteita hyödyntäviä pedagogisia ratkaisuja, jotka mahdollistavat yksilöllisten osaamispolkujen muodostumisen. Hankkeessa hyödynnetään tekoälyteknologiaa, sekä mahdollistetaan osallistujien työelämäkelpoisuus 2030-luvulle. Hanke tuottaa jatkuvaan oppimisen periaatteella rakennettuja tekoälyä hyödyntäviä kokonaisuuksia.

Hanke jakautuu viiteen työpakettiin, joiden teemat ovat: 1. Osaamistarpeet ja yhteistyö kaupan alan toimijoiden kanssa, 2. Pedagogisten ratkaisujen suunnittelu ja pilotointien tukeminen, 3. Maahanmuuttajille kaupan alan osaamista, 4. Uuden ajan kaupan täsmä osaajat, 5. Viestintä ja markkinointi.

Hanke tuottaa uutta osaamista sekä maahanmuuttajille että uuden ajan kaupan täsmä osaamista tarvitseville alan vaihtajille, osaamisen päivittämistä hakeville sekä opintojen aikana kaupan alan täsmä osaamisesta kiinnostuneille.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Kolmen hakijan ylläalueellinen ryhmähanke, joka kohdistuu Uudenmaan, Satakunnan ja Pirkanmaan alueille.

Hankkeen päätoteuttaja on Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 266.824 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 200.118 € (75 %). Osatoteuttaja Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy:n kustannukset hakemuksessa 201.019 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 150.764 €, 75 %) ja osatoteuttaja Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n kustannukset hakemuksessa 199.445 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 149.585 €, 75 %).

Hankkeen rahoitussuunnitelmissa oleva muu julkinen rahoitus koostuu hakijoiden omarahoitusosuuksista.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	667 288 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	667 288 €
Hankkeelle haettu tuen määrä yhteensä	500 467 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii ohjelma-asiakirjan mukaisesti sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.2: Uutta osaamista työelämään. Erityisten valintaperusteiden arvioinnissa hanke on saanut 30,5 pistettä.

Hankkeella voidaan vastata kaupan murrokseen tuomiin uusiin osaamistarpeisiin ja tuottaa osaamista muuttuviin kaupan alan työtehtäviin. Hankkeen toiminnalla voidaan sujuvoittaa ja nopeuttaa kaupan alasta kiinnostuneiden henkilöiden työllistymistä ja tukea jo ammatissa toimivien henkilöiden osaamisen päivittämistä.

Hanke on ylläalueellinen, ja hankekokonaisuus kohdistuu sekä Uudenmaan että Satakunnan ja Pirkanmaan alueille. Keski-Suomen ELY-keskus ei ole puoltanut ylläalueelliseen hankekokonaisuuteen kuuluvien Satakunnan ja Pirkanmaan osahankkeiden rahoittamista. Satakunnan ja Pirkanmaan alueilla on jo aiemmin toteutettu samaan aiheeseen liittyviä hankkeita, eikä hankkeen lisähyöty ja tarpeellisuus ole riittävä.

Keski-Suomen ELY-keskus ei osallistu hankekokonaisuuteen kuuluvien hankkeiden rahoittamiseen Satakunnassa ja Pirkanmaalla, joten ylläalueellisen hankkeen hakemus esitetään hylättäväksi.

## Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 4.5.2023 (yleiset valintaperusteet) sekä 5.6.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 8.-31.5.2023 asiantuntijakommentit sekä 13.6.2023 Keski-Suomen ELY-keskuksen lausunto, jossa ei ole puollettu hankekokonaisuuden rahoittamista Satakunnassa ja Pirkanmaalla.

Hakemuksen arviointipisteitys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä (30,5 pistettä). Ylialueelliseen hankkeeseen, joka kohdistuu sekä Uudenmaan että Satakunnan ja Pirkanmaan alueille, on saatu Keski-Suomen ELY-keskuksen lausunto, jossa ei ole puollettu hanketta eikä Keski-Suomen ELY-keskus osallistu hankekokonaisuuteen kuuluvien Satakunnan ja Pirkanmaan osahankkeiden rahoittamiseen. Ylialueellista hanketta ei esitetä rahoitettavaksi ja hakemus esitetään hylättäväksi.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei